МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

31.08.2023 № В-13-528/3

г. Сургут

О работе с несовершеннолетними

обучающимися по форме семейного обучения,

самообразования в 2023-2024 учебном году

В целях реализации Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить социальных педагогов ответственными за оказание

социально-педагогической помощи несовершеннолетним обучающимся

семейного обучения и самообразования (приложение 1).

2. Социальным педагогам:

2.1. В письменной форме уведомлять родителей (законных

представителей) о возможности получения социально-педагогической

и психологической помощи специалистами Центра психолого-педагогического

и медико-социальной помощи (приложение 2);

2.2. Своевременно в письменной форме уведомлять несовершеннолетних

обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках

промежуточной и итоговой аттестации.

2.3. Обеспечить наличие документов:

 обложка (личное дело);

 заявление;

 подтверждение уровня образования (копия аттестата, личное дело,

выписка оценок и другие)

 согласие на обработку персональных данных;

 копия паспорта родителя (законного представителя);

 копия паспорта обучающегося;

 копия СНИЛС обучающегося;

 уведомление о сроках промежуточной аттестации с отметкой об

ознакомлении;

 табель с отметками о прохождении промежуточной аттестации;

 социальная карта обучающегося;

 уведомление о возможности получении ППМС помощи.

2.4. Вести постшкольный мониторинг образовательной траектории,

за исключением обучающихся, получивших аттестат о среднем общем

образовании.

2.5. Не позднее 5 сентября (для выпускников 9 класса) обеспечить наличие

письменного подтверждения о поступлении в образовательное учреждение

либо подачу документов в МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1 для продолжения обучения;

2.6. Информировать заместителя директора по ВВВР И.Г. Беркович

о наличии заявлении об оказании ППМС помощи в трехдневный срок.

3. Заместителю директора по ВВВР И.Г. Беркович при наличии

заявления об оказании ППМС помощи обеспечить подготовку приказа

о назначении ответственного лица за оказание помощи и контроль

за его исполнением.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по УВР С.В. Граханову.

Директор

Подписано электронной подписью

Сертификат:
1FB2D6DFD395CB484941EE68B11D5413
Владелец:
 Леонова  Татьяна Викторовна
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024

 Т.В. Леонова

Беркович Ирина Геннадьевна,

тел. (3462) 500-731

С приказом «О работе с несовершеннолетними обучающимися по форме

семейного обучения, самообразования»

№ В-13-528/3 от 31.08.2023

ознакомлены:

 Алиева Д.Ш.

 Беркович И.Г.

 Турнаева А.Ю.

Приложение  1 к

приказу

31.08.2023 № В-13-528/3

Распределение социальных педагогов за параллелями обучающихся по форме

семейного обучения, самообразования

Параллель класса ФИО социального педагога

9 класс Алиева Д.Ш.

10 класс

 (фамилии, начинающиеся на буквы А-Л)

Алиева Д.Ш.

10 класс

 (фамилии, начинающиеся на буквы М-Я)

Турнаева А.Ю.

11 класс Турнаева А.Ю.

Приложение  2 к

приказу

31.08.2023 № В-13-528/3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1
(МБВ(с)ОУО (с) ОШ № 1)

проезд Дружбы, 11а, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, 628403

Тел. (3462) 50-07-34, факс 50-07-35

Е-mail: ososh1@admsurgut.ru

Уведомление

Администрация муниципального бюджетного вечернего (сменного)

общеобразовательного учреждения открытая сменная общеобразовательная

школа №1 (далее - МБВ(с)ОУО(с)ОШ №1) уведомляет Вас о том,

что в соответствии со ст. 42. Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» Вы и Ваш ребенок, зачисленный

в МБВ(с)ОУО(с)ОШ №1 для сдачи промежуточной и итоговой аттестации,

имеете право на получение психолого-педагогической и социальной помощи

специалистами Центра психолого-педагогического и медико-социальной

помощи общеобразовательного учреждения.

Ознакомлен__  _____________  ___________________     ___________________
                                        дата    подпись               расшифровка

В получении помощи специалистами Центра психолого-педагогического

и медико-социальной помощи общеобразовательного учреждения

___________________________________________________________________
(нуждаемся/отказываюсь)

Приложение  3 к

приказу

31.08.2023 № В-13-528/3

Директору МБВ(с) ОУО(с)ОШ № 1

Т.В. Леоновой

___________________________________
Ф.И.О. родителей (законных представителей)

Заявление

Я, __________________________________________________________________,
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

проживающая (ий) по адресу

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
                                          (почтовый адрес, адрес электронной почты)

Прошу оказать психолого-педагогическую помощь моему

ребенку_____________________________________________________________

__________________________________________________, ____________ класс
                                           (Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

в форме (нужное подчеркнуть):

 психолого-педагогического консультирования обучающегося;

 психолого-педагогического консультирования родителей (законных

представителей);

 коррекционно-развивающих и компенсирующих занятий с обучающимся;

 социально-адаптационных занятий;

 профориентационных занятий;

 диагностические мероприятий;

 другое (указать, что именно) ____________________________

____________________________________________________________________

«____»____________20___г.                          Подпись:___________________